
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33656 Sexta-feira, 13 DE JULHO DE 2018 

PORTARIA Nº 240/2018 – CMG, 12 DE JULHO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 473/2018 - CMG, datado de 
11/07/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Jacundá/PA, a serviço do Governo 
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CB PM RG 35228 RONALDO FLEURY 

MAGALHÃES 57199017/1 987.657.101-00
05 a 06/07/18 1,5 

(completa)CB PM RG 35170 MARCELO DA 
SILVA VASCONCELOS 57200049/1 740.604.222-15

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 12 de julho de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 337279
PORTARIA Nº 241/2018 – CMG, 12 DE JULHO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 465/2018 - CMG, datado de 
10/07/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao 
policial militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para 
o município de Canaã dos Carajás/PA, a serviço do Governo do 
Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
1° SGT PM RG 21455 RENATO 

EWERTON GONÇALVES 
MARTINS

5583853/1 373.148.402-10 05 a 08/07/18 3,5 (completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 12 de julho de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 337293
PORTARIA Nº 242/2018 – CMG, 12 DE JULHO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 466/2018 - CMG, datado de 
10/07/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao 
policial militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para 
o município de Curionópolis/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CB PM RG 32628 EDWARDO 

JOHNATAS NASCIMENTO DA SILVA 54193299/1 510.614.222-91 05 a 
08/07/18

3,5 
(completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 12 de julho de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 337313

VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO

.

PORTARIA Nº 077/2018-GVG  DE 12 DE JULHO DE 2018.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondente ao servidor abaixo relacionado para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: MARABÁ/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
MAJ PM Marcelo Pereira de 

Holanda 5833167/1 658.903.372-20 12 a 14/07/18 02 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN MOREIRA
Chefe de Gabinete

Protocolo: 337386
PORTARIA Nº 078/2018-GVG  DE 12 DE JULHO DE 2018.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondente ao servidor abaixo relacionado para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.

CIDADE: SALINÓPOLIS /PA
Nome Matrícula CPF Período Diárias

MAJ PM Manoel do Socorro 
Ferreira Soares 5817706/1 480.005.152-53 10 a 

11/07/2018 02 (alimentação)

SGT PM Aurélio Silva Arias 5586178/1 471.283.052-20 10 a 
11/07/2018 02 (alimentação)

CB PM Aguinaldo Hygor 
Oliveira Matos 54194900/1 837.271.592-00 10 a 

11/07/2018 02 (alimentação)

CB PM Aguinaldo Hygor 
Oliveira Matos 54194900/1 837.271.592-00 10 a 

11/07/2018 02 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN MOREIRA
Chefe de Gabinete

Protocolo: 337383

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 409/2018-PGE.G.Belém, 11 de julho de 2018
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Prêmio aos servidores deste Órgão, 
conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Triênio Período
Andreza Casanova Von Grapp Santos 55589964/1 1ª parcela 2013/2016 09.07 a 07.08.18

Danielle Paola Pimenta Amanajás 5889484/1 1ª parcela 2009/2012 16.07 a 14.08.18
Saritta Nicolly Damasceno Sousa 57205108/1 2ªparcela 2009/2012 16.07 a 14.08.18

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 337427

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 901/2014-PGE.G. de 09.12.14, 
publicada no DOE nº 32.788 de 15.12.14:
Onde se Lê:

Maria das Graças G. de Souza 3276163/ 1 1ª parcela 2007/2010 09.12.14 a 07.01.15

Leia-se:
Maria das Graças G. de Souza 3276163/ 1 1ª parcela 2006/2009 09.12.14 a 07.01.15

Protocolo: 337280
Errata da PORTARIA Nº 730/2015-PGE.G. de 27.10.15, 
publicada no DOE nº 33.003 de 03.11.15:
Onde se Lê:
Maria das Gracas Goncalves de Souza, id. funcional nº 3276163/ 
1, Licença Prêmio referente a 2ª parcela do triênio 2007/2010
Leia-se:
Maria das Gracas Goncalves de Souza, id. funcional nº 3276163/ 
1, Licença Prêmio referente a 2ª parcela do triênio 2006/2009

Protocolo: 337290
Errata da PORTARIA Nº 410/2018-PGE.G., de 11.07.2018, 
publicada no DOE nº 33.655 de 12.07.2018.
Onde se lê:
Local de origem: Vitória/ES
Local de destino: Belém/PA
Leia-se:
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Vitória/ES
Belém, 12 de julho de 2018.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 337404

.

.

CONTRATO
.

Publicação do Extrato de Contrato: 014/2018-PGE
Exercício: 2018
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2018 - PGE
Data da Assinatura: 12/07/2018
Vigência: 12/07/2018 a 12/07/2019
Valor Global: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 
25101.03.122.1297.8338 – Elemento de Despesa: 339030 -  
Fonte: 0101
Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento 
de materiais de expediente, de acordo com as condições, 
quantidades e especifi cações técnicas do Anexo I (Termo de 
Referência do Edital de Licitação)

Contratada: D’COLAR GRÁFICA E ETIQUETAS LTDA - ME
CNPJ: 16.640.717/0001-38
Endereço: CND 04, Lote 09, Loja 03, Taguatinga Norte – DF, 
CEP: 72.120-045
Ordenador: OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR – 
Procurador-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 337179

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILA Nº 001 DO CONTRATO Nº 1003597466
O Procurador-Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições 
que lhe são delegadas pelo Decreto de 19 de agosto de 2016, 
publicado no D.O.E. Nº 33.195 e, com base no § 8º do Art. 65 da 
Lei nº 8.666/93, RESOLVE:
Aplicar o Apostilamento sobre a funcional programática do 
Contrato nº 1003597466, fi rmado entre a Procuradoria-Geral do 
Estado e a empresa CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S/A, para 
fornecimento de energia elétrica, no período de 12/07/2018 a 
12/07/2019, passando esta a ser:
UG: 25101 - Funcional Programática: 25101.03.122.1297.8338, 
Elemento de Despesa: 339039 e Fonte: 0101
Belém (PA), 12 de Julho de 2018.
OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR - Procurador-Geral do 
Estado

Protocolo: 337656
APOSTILA Nº 001 DO CONTRATO Nº 1003963196
O Procurador-Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições 
que lhe são delegadas pelo Decreto de 19 de agosto de 2016, 
publicado no D.O.E. Nº 33.195 e, com base no § 8º do Art. 65 da 
Lei nº 8.666/93, RESOLVE:
Aplicar o Apostilamento sobre a funcional programática do 
Contrato nº 1003963196, fi rmado entre a Procuradoria-Geral do 
Estado e a empresa CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S/A, para 
fornecimento de energia elétrica, no período de 12/07/2018 a 
12/07/2019, passando esta a ser:
UG: 25101 - Funcional Programática: 25101.03.122.1297.8338, 
Elemento de Despesa: 339039 e Fonte:0101.
Belém (PA), 12 de julho de 2018.
OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR - Procurador-Geral do 
Estado

Protocolo: 337660
APOSTILA Nº 001 DO CONTRATO Nº 1003597711
O Procurador-Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições 
que lhe são delegadas pelo Decreto de 19 de agosto de 2016, 
publicado no D.O.E. Nº 33.195 e, com base no § 8º do Art. 65 da 
Lei nº 8.666/93, RESOLVE:
Aplicar o Apostilamento sobre a funcional programática do 
Contrato nº 1003597711, fi rmado entre a Procuradoria-Geral do 
Estado e a empresa CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S/A, para 
fornecimento de energia elétrica, no período de 12/07/2018 a 
12/07/2019, passando esta a ser:
UG: 25101 - Funcional Programática: 25101.03.122.1297.8338, 
Elemento de Despesa: 339039 e Fonte: 0101
Belém (PA), 12 de Julho de 2018.
OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR - Procurador-Geral do 
Estado

Protocolo: 337658

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

FÉRIAS
.

Portaria AGE Nº 040/2018-GAB, de 11 de julho de 2018.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, e considerando o que trata o Capítulo IV 
- Das Férias - Art. 74 do RJU - Lei Nº 5.810/94, e os autos do 
Processo Nº 2018/309532.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares ao Servidor 
José Augusto Nogueira Silva, Matrícula Nº 5656400/2, ocupante 
do cargo de Gerente, lotado na Auditoria Geral do Estado, no 
período de 10/09/2018 a 09/10/2018, referente ao período 
aquisitivo de 08/08/2017 a 07/08/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 337668

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria AGE Nº 041/2018-GAB, de 12 de julho de 2018.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, e considerando os autos do Processo Nº 
2018/265300.


